GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESTADO ESPÍRITO SANTO
PRESIDÊNCIA

Gabinete da Presidência
Avenida Jeronimo Monteiro, nº 96, Edifício Aureliano Hoffman, 4º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002
Tel: 3636-5451
Email: gabinetepr@iases.es.gov.br/

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO N.º 0341 – P DE 14 DE ABRIL DE  2016.

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016.

R  E  S  O  L  V  E  :

DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a Lei Complementar nº

809/2015, por um período de 12 (doze) meses os candidatos classificados
no processo seletivo Edital 001/2015 – Região Metropolitana para o

cargo de Agente Socioeducativo

Os candidatos deverão comparecer à Gerência de Recursos Humanos

do IASES, na Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício Aureliano
Hoffman, 3º andar, munidos dos documentos exigidos para

contratação de acordo com item 15.4 do Edital 001/2015 nos dias
estipulados abaixo:

Dia 20/04/2016 - Horário de 9 às 11h -  Classificação de 302 a 361
Dia 20/04/2016 - Horário de 14 às 17h- Classificação de 362 a 442

Não serão atendidos candidatos fora do dia e horário estipulados.

Agente Socioeducativo

302- Luciano Segatto Moreira
303- Juliana Vargas Tosta Torezani

304- Augusto Cezar Motta do Amaral

305- Sergnes Correa Teodoro
306- Luciano Moreira Coelho

307- Jaqueline Santos Oliveira
308- Thaysa Carlesso Silva

309- Marcio Gomes Libardi
310- Polliana Paula Panceri

311- Lorrane de Souza Venancio
312- Anthero Manoel Faria Vieira

313- Lucio Michel Lopes Salermo
314- Daniel Patrick Pereira de Almeida

315- Diego Paulo Brandão
316- Bruno Meireles Cabral

317- Wagner Soares de Oliveira
318- Diego Ribeiro Scarpate Fiorot

319- Lucio Flavio de Paulo Rais

320- Janderson Chaves Santos
321- Jucelino dos Santos Silva

mailto:gabinetepr@iases.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESTADO ESPÍRITO SANTO
PRESIDÊNCIA

Gabinete da Presidência
Avenida Jeronimo Monteiro, nº 96, Edifício Aureliano Hoffman, 4º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002
Tel: 3636-5451
Email: gabinetepr@iases.es.gov.br/

322- Vilian Geraldo Caliman
323- Raphael Zamboni Ferreira da Cruz

324- Acledilson Santana dos Santos
325- Diouglas Bruno de Souza

326- Izaias Gonçalves Miranda

327- Edmo Santos da Silva
328- Clebson Rodrigues Barbosa

329- Luiz Fabiano Lepaus
330- João Claudio Marques

331- Kennedy Ciciliotti Soares
332- Marcio Magalhães de Souza

333- Deivid do Nascimento Rodrigues
334- Katia Juliana Zani

335- Weverton Januti Lopes
336- Fabiano Rodrigues de Aguiar

337- Marcia Eni Faria Santos
338- Roberto Robson Silva Paula

339- Oscar Santana Felisberto Junior
340- Rodrigues Corrêa Lyrio

341- Andreia Francisco Alves

342- Erivelton de Freitas do Nascimento
343- Claudecir Souza Teixeira

344- Allan de Oliveira Elias
345- Weslei Zanque

346- Eduardo Ferreira dos Santos
347- Karini Souza Santos

348- Ramon Batista de Oliveira
349- Ademir Zanesi

350- Robson dos Santos Souza
351- Flavio Rocha Pereira

352- Erica de Jesus Silva
353- Fabio Ramos Machado

354- Caio Cesar de Jesus
355- Alex Harlem de Souza Menezes

356- Lorrayne Boeker Estevam
357- Gecilra da Silva Ferreira

358- Carolini Sena Xavier

359- Geysa Loureiro de Assis
360- Celso Soares Neves

361- Higor de Souza São Primo
362- Karina Moraes Aguiar

363- Vanderlei Gomes de Andrade
364- Edneia Maria Cardeiro

365- Izaias Alves Bibiano Junior

mailto:gabinetepr@iases.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESTADO ESPÍRITO SANTO
PRESIDÊNCIA

Gabinete da Presidência
Avenida Jeronimo Monteiro, nº 96, Edifício Aureliano Hoffman, 4º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002
Tel: 3636-5451
Email: gabinetepr@iases.es.gov.br/

366- Everton Barberino Marques
367- Luis Felipe de Oliveira

368- Rodrigo Braz da Silva
369- Jose Alexandre Lopes Monteiro

370- Kassiely Lopes Rogerio

371- Ione Ferreira Faria Silva
372- Luciano Zabin Rodrigues

373- Gerson Lacerda de Oliveira Filho
374- Alisson Augusto Tomaz

375- Marcelo da Silva Corrêa
376- Perivaldo Santos Leão

377- Marciliano Jose da Silva
378- Jovani Firme Rego

379- Wesliene da Silva Sodre
380- Jeferson Libardi

381- Taylson Rodrigues Gomes
382- Jocenan Rosa Firmino

383- Adailton dos Santos Cardoso
384- Arlene Schellman Velten

385- Flavio Jose de Almeida

386- Antonio Carlos Ferreira Cruz
387- Miguel Ribeiro de Araujo

388- David Capistrano de Oliveira
389- Giuliano Ambrosio Alves Nascimento

390- Nathan Vinicius Schmittel do Rosario
391- Janaina Klippel Kuster

392- Maycon Rangel de Paula
393- Deizy Carolino Nandouf

394- Yanka Santos Plinio
395- Graice Kelly Firmino Miranda

396- Bruno Santos Rocha Santana
397- Rony Jalber de Oliveira

398- Emerson de Lima Bezerra
399- Aline Rodrigues dos Santos

400- Maria da Penha Albano
401- Cristina Durão Sena Sales

402- Polyanna Nunes Bayerl da Silva

403- Gedalias Batista da Silva
404- Robson Rodrigo de Jesus

405- Rogineiri Oliveira Reis
406- Sueber de Souza Nobre

407- Regiano do Nascimento Sales
408- Alcirlene Rocha Pereira

409- Rodrigo Oliveira dos Santos

mailto:gabinetepr@iases.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO ESTADO ESPÍRITO SANTO
PRESIDÊNCIA

Gabinete da Presidência
Avenida Jeronimo Monteiro, nº 96, Edifício Aureliano Hoffman, 4º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002
Tel: 3636-5451
Email: gabinetepr@iases.es.gov.br/

410- Elizabeth Abreu Paiva
411- Aguinaldo Pereira Gonçalves

412- Sidirlei Pereira da Silva
413- Ediani do Ramos Moreira Trarbach

414- Delceir do Amparo Santos

415- Suely dos Anjos Viana
416- Marcelo Martins da Silva

417- Robson Ferreira da Silva Rodrigues
418- Reinaldo Marques Vieira

419- Bruno Gonçalves de Almeida
420- Silvana de Jesus Farias

421- David Moreira Titol
422- Fernando Ramilo Lucas

423- Lorena Oliveira Carreiro
424- Sâmia Moraes Siller

425- Daniely Angela Ribeiro
426- Nilson Correia da Silva

427- Renato Luis Souza
428- Karine Madeira Marins

429- Regina da Silva Neves

430- Alberto Batista da Silva
431- Walisson Santana Fernandes Erlacher

432- Ewaldo Pedro Gomes Viega
433- José Carlos da Silva

434- Peterson do Rosário Antônio
435- João Carlos Ramos

436- Antônio Ramanhole de Vargas
437- Eva Bernardina dos Santos Ferreira

438- Wallace Mota Câmara
439- Wagner Fávero

440- Paulo Alberto Gonçalves
441- Alexsandro Correia

442- Renato de Oliveira Júnior

Vitória (ES), 14 de Abril de 2016.

ALCIONE POTRATZ
Diretora Presidente do IASES

Respondendo

mailto:gabinetepr@iases.es.gov.br/